Муниципальное образование

«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 мая 2022 г.                                                                                            № 1061
г. Архангельск

О внесении изменений в административный регламент
 предоставления муниципальной услуги

«Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на
предоставление земельных участков в собственность бесплатно»

 В соответствии с пунктом 8 статьи 2.3 областного закона от 7 октября
2003 года № 192-24-ОЗ «О порядке предоставления земельных участков
отдельным категориям граждан», пунктом 7 Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг,
утвержденным распоряжением администрации муниципального образования
«Приморский муниципальный район» от 7 февраля 2020 года № 34р,
администрация муниципального образования
п о  с  т  а  н  о  в  л  я  е  т :
           1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на
предоставление земельных участков в собственность бесплатно», утвержденный
постановлением администрации муниципального образования «Приморский
муниципальный район» от 24 мая 2021 года № 1059, следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 19 изложить в следующей редакции:
« 2) документ, удостоверяющий личность гражданина Российской

Федерации каждого из родителей (одинокого родителя), каждого из
усыновителей (одинокого усыновителя), каждого из детей, достигших возраста
14 лет (копия в 1 экз.);»

2) подпункт 5 пункта 19 изложить в следующей редакции:
« 5) свидетельство о заключении брака (за исключением случаев подачи

заявления одиноким родителем, одиноким усыновителем), выданного
компетентным органом иностранного государства, и его нотариально
удостоверенный перевод на русский язык (представляются заявителем в случае
государственной регистрации заключения брака на территории иностранного
государства) (копия в 1 экз.);»

3) подпункт 8 пункта 19 изложить в следующей редакции:
« 8) свидетельство об усыновлении, выданное органом записи актов

гражданского состояния или консульским учреждением Российской Федерации
(представляется заявителем в случае отсутствия нового свидетельства о
рождении ребенка, выданного на основании измененной или вновь
составленной в связи с усыновлением записи акта о рождении ребенка) (копия в
1 экз.);».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-
портал «Вестник Приморского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования                                                   В.А. Рудкина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА ДОКУМЕНТА И РАССЫЛКИ

Постановление «О внесении изменений в административный регламент
 предоставления муниципальной услуги

«Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление
земельных участков в собственность бесплатно»

Исполнитель

Отдел Фамилия И.О. Дата
подготовки
документа

Подпись Отметка о
поступлении

документа
Отдел

земельных
отношений

Вичева В.В.

21.03.2022

№
п\п

Должностные лица,
 Руководители органов местной

администрации

Дата
согласования

Виза руководителя с
отметкой о наличии

замечаний
1 Заместитель главы местной администрации

по градостроительной деятельности,
председатель КУМИ и ЗО
О.А. Макаровский

2 Заместитель председателя КУМИ и ЗО
А.А. Рублева

3 Начальник отдела земельных отношений
КУМИ и ЗО
Е.С. Котова

4 Начальник отдела правовой и кадровой
работы
Е.В. Жигарева

5 Начальник отдела муниципального
развития и  организационной работы
М.В. Александрова

6 Начальник отдела информационно-
коммуникационных технологий
Н.В. Шумилов

Заказ исполнителя на рассылку

№
п\п

Наименование органа местной администрации, структурного
подразделения органа местной администрации, учреждения, организации,

должностного лица

Кол-во
экз.

1. Дело 1
2. КУМИ и ЗО 1